Adefonsus  Rex  confirmo. 

Geluira  regina  conf. 
Veremudus  princeps  conf. 
Nunus  Ruderiz  conf. 
Aluarus  Ordoniz  conf. 
Citi  Doneliz  conf. 
Finiólo  Sceniz  conf. 
Flaionio  Roderiz  conf. 

Gutierre  Enegoni  conf. 
Vistruarius  episcopus  conf. 
Seruandus  episcopus  conf. 
Froila  episcopus  conf. 
Sampirus  episcopus  conf. 
Adefonsus  abba  conf. 

Aloytus  abba  conf. 
Gundisaluus  abba  coní, 
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Arias  abba  conf. 
Ataulfus  abba  conf. 

Adefonsns  rex  proles  Federnandi  confirmo. 

(Inédito.  Tumbo  A,  íbl.  21-22. — Cotejado  con  dos  copias  en  papel  que  se 
guardan  en  el  Archivo  del  Palacio  Arzobispal,  leg.  VI  de  Privilegios 

Reales,  y  que  proceden,  al  parecer,  del  original  gótico). 

NÚMERO  LXXXVII 

ERA  MLVIil.  San  Estelan  Año  de  C.  1020. 
de  Piadela.  30  ¿g  Diciembre. 

D.  Alfonso  V,  por  consideración  á  D.'^  Fronosilde,  que  había 
lactado  á  la  Princesa  D.*  Sancha,  acota  los  términos  de 
este  Monasterio. 

In  nomine  sce.  et  indiuidue  trinitatis  siue  ob  honorem 

sel.  saluatoris  et  sce.  marie  semper  uirginis  et  sci.  stefa- 
ni  et  omniíim  sanctorum  quorum  reliquie  reoondite  sunt 

in  monasterio  piauela  territorio  nemitos  inter  dúo  flu- 
mina  mandeo  et  mero  quod  fundauerunt  bisauii  et  auii 

uimarani  prolix  gundemari  et  sororis  eius  fronosili  cog- 
nomento slti.  et  ipsi  per  se  restaurauerunt  in  melius.  Ego 

quidem  adefonsus  rex  magnus  ueremiidi  filius.  timendo 
diem  mortis  et  pennas  inferni...  testo  atque  concedo  ipsi 
monasterio  supradicto  liomines  qui  in  ipsa  uilla  sunt 

liabitantes  uel  ipsi  monasterio  concurrentes  infra  termi- 
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nos  anticos.  usu  ingenuitatis  semientes,  ipsi  qui  ibi  ha- 
bitant  uel  habitando  successerint.  sic  de  nostro  comitatu 

quomodo  eciam  hereditates  mortuorum  qui  ibi  inuente 
faerint  ipsi  monasterio  supradicto  et  tue  congregationi 
deseruiantí  que  in  regula  sea.  perseuerauerit.  et  uiam 
ueritatis  tenuerit.  quieta  habeant  omnia  supradicta  et 
possideant  parti  monasterii. 

Amoneo  uos  uilicos  et  procuratores  et  omnes  qui  in 
regno  meo  post  me  successerint  ut  infra  ipsos  términos 
quomodo  se  leuat  de  ipsa  arca  de  piaua  et  inde  per  se 
uereda  antiqua  de  generozo.  et  inde  ad  illum  cásale  de 

dno.  oppa.  et  inde  ad  illum  castrum  quod  est  inter  limi- 
nionem  et  generozo.  et  inde  ad  illam  aquam  que  dis- 
curi'it.  inter  uiuenti  et  liminione  infra  ubi  intrat  in  ñero. 
et  de  mero  in  prono  usque  ad  iilos  sáxeos  qui  stant  in 
ripa  mero,  inter  scm.  romanum  et  sexurriam.  et  inde  ad 
couas  latroniles  et  inde  per  illam  carralem  que  discurrit 
inter  uillarem  et  lauretam  usque  in  ueredam  sci.  felicis. 
et  inde  ad  illud  castrum  et  per  uereda  de  boioi.  et  inde 
ad  linares  et  inde  ad  illam  lamellam  de  illa  condominia 

de  ilioure.  et  inde  per  ipsam  ueredam  antiquam.  usque 
in  ipsa  anta  de  iuxta  ipsa  arca  de  piauaí  usque  primitus 
incoauimus.  Facimus  etiam  difinicionem  et  confirmatio- 

nem  quod  aliquis  non  sit  ausus  inquietare  res  ipsius  mo- 
nasterii. non  pro  fossadariis.  tributariis.  paratis.  homici- 

diis.  parracidiis.  nec  pro  ullo  aliquo  facinore.  set  omnia 
que  ad  nos  pertinent  ipsi  monasterio  et  tibi  in  omni  uita 
tua  deseruiant.  pro  remedio  anime  mee  et  genitoris  mei. 
et  pro  amore  ipsius  tue  germane  dne.  fronosilli  cogno- 

mento siti.  que  filiam  nostram  lactauit  nomine  sanciam. 
Post  discessum  uero  tuum.  relinquas  illud  monasterium 
cum  omni  suo  cauto  .-¡icut  a  no  bis  cautatum  est  cum 
liominibus  hereditatibus  paccatum  et  quietum  absque 
ullo  impedimento  deo  et  bto.  iacobo  in  perpetuum  habi- 
turum.  Ego  adefonsus  proles  ueremudi  gloriosi  principis 
rogo  et  suggero  omnes  liomines  qui  post  me  uenturi  sunt 

propinquos  et  extráñeos  ut  uotum  nostrum  confií'ment. 
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et  participentur  mecum  ante  dnm.  ihsum  xpistum.  Si 
uero  aliquis  homo  lioc  factum  nostrum  etc.  et  pro  con- 
firmatione  testamenti  accepit  de  me  unum  caballum 
de  .ce.  solidos,  et  unum  alanum,  et  unum  ancipitrem  et 
dúos  canes  quod  michi  bene  complacuit. 

Confirmato  testamento  die  .III.  kls.  ienuarii. 

Era  LVIII  post  M. 

Adefonsus  rex  conf. 

Vistruarius  eps.  conf. 
Suarius  eps.  conf. 
Piniolus  eps.  conf. 
Pelagius  froilaz  conf. 
Muninus  muniz  conf. 

Froila  muninz  conf. 

Petrus  eps.  conf. 
Rudericus  romariz  conf. 
Froila  menendiz  conf. 
Rudericus  uelaz  ts. 
Ouecus  uelaz  ts. 

(Inédito.  Tumbo  A,  fol.  22  vuelto). 

i 
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NUMERO  LXXXVIII 

ERA  MLXVI.  Santiago.  Año  de  C.  1028. 
1.*  da  Marzo. 

La  Infanta  D.'  Teresa,  hija  de  D.  Bermudo  II,  d*na  á  esta 
Santa  A.  Iglesia  un  cortijo  dentro  de  los  muros  de  la  ciu- 

dad de  León. 

Testa.m.eaa.t-va.in  taxa,sle. 

Sub  imperio  opificis  rerum,  qui  trinus  unaliter,  et 
unus  essentialiter  extat  colendus  et  adorandus  redem- 
ptor  ihsus  xpistus,  seu  et  apostoli  sui  iacobi  cuius  corpus 
sepultura  manet  sub  arcis  marmoricis  territorio  galléele 
in  finibus  amaee.  Ego  tarasia  proles  ueremudi  principis 
et  xpisti  ancilla  in  dno.  deo  eternam  salutem  amen. 
Euenit  cordi  meo  per  scm.  spiritum.  ut  pro  remedio  ani- 

me mee  et  genitricis  mee  diue  memorie  dne.  giloire  re- 
gine  facerem  uobis  textum  scripture  firmitatis  uidelicet 
patri  et  pontifici  dni.  uistruarii.  et  omni  congregationi 
apostolici  loci  de  corte  mea  propria  quam  babeo  intus 
murum  ciuitatis  legionis.  ad  portam  quam  dicunt  de  co- 

mité ad  partem  aquilonis  non  procul  a  cisterio  sci.  pela- 
gii  martiris  et  sci.  iohannis  baptiste.  do  atque  offero 
uobis  ipsam  cortem  cum  ecclesia  ibi  constructa  sci.  emi- 
liani.  cum  casis,  superatis.  orto  concluso  et  intus  puteus 
et  arbores  fructuosas  et  infructuosas  in  omni  circuita 

per  terminum  de  cidi  halafiz  et  per  terminum  de  sola- 
res, et  fuerunt  de  munio  didaz.  et  per  terminum  sci.  io- 

hannis et  sci.  pelagii  infra  istos  termines  corte  integra 
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cum  ómnibus  bonis  suis  do  atque  concedo  sicut  illam  ob- 
tinuit  geluira  deodicata  proles  acenari  et  illa  michi 
illam  concessit  per  scripturam  firmitatis  et  pro  meo  pre- 

cio ut  omnes  successores  uestri  et  clerici  loci  apostoli 
sancti  in  ea  habeant  refugium.  et  ego  tarasia  et  geni- 

trix  mea',  premium  inconuulsum.  et  ad  confirmandum 
hoc  testamentum  accepi  de  tliesauro  sci.  iacobi  alaiara 
ualde  mirifica  qua.m  ibi  obtulerat  mater  mea  regina 
dna.  geluira  sicut  placuit  omni  congregationi  sci.  loci. 
et  ego  simili  modo  offero  ipsam  alhaiara  in  monasterie 
sci.  iohannis  et  sci.  pelagii  ob  remedium  et  memoriam 
anime  mee  et  genitricis  mee  ut  munusculum  nostrum 
quamuis  uilissimum  ante  deum  sit  ratum.  Taliterque 
confirmo  scriptum  ut  nullus  sit  ausus  etc.. 

Facta  scriptura  firmitatis  die  kls.  marcii.  Era  sexies 
dena  discurrente  .VI.  post  millesimam. 

Tarasia  xristi  ancilla  conf. 

Seruandus  legionis  eps.  conf. 
Petrus  lucensis  eps.  conf. 
Adefonsus  asturensis  eps.  conf. 
Adefonsus  rex  conf. 
Federnandus  flainiz  comes  cf. 
Munio  munionis  comes  cf. 
Rudericus  uelaz  comes  cf. 
Sancius  scemeniz  cf. 
Garcia  adefonsiz  cf. 

Didacus  gudesteiz  ts. 
Stephanus  abba  ts. 
Félix  ts. 

(Inédito  Tumbo  A,  fol.  38). 
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NUMERO    LXXXIX 

ERA  MLXVI.  Santiago.  Año  de  C.  1028. 
26  de  Septiembre. 

La  Reina  D.*  Jimena  y  su  hija  la  Reina  D.^  Urraca,  viuda  de 
Alfonso  V,  donan  á  esta  Santa  A.  Iglesia,  varias  villas  en« 
tre  los  rios  Carrión  y  Áratoi. 

In  nomine  Patris  et  Filii  et  Spiritus  sancti,  qui  est  in 
trinitate  unus  et  uerus  Deus  per  cuneta  sécula,  siue  et 
in  honorem  bti.  lacobi  apostoli  post  Deum  nobis  fortissi- 
mo  patrono,  cuius  corpus  tumulatura  esse  cernitur  sub 
aréis  marmoricis  prouincia  Galléele  in  finibus  Amaee 
Nos  quidem  exiguas  famulasque  tuas  scemena  regina 
simulque  et  ñlia  mea  urraca  regina  et  xristi  ancillas 
Annuit  nobis  ut  ob  remedium  animarum  nostrarum  tibi 

omnipotenti  deo  et  apostólo  tuo  iacobo  offerimus  propter 
subsidium  clericorum.  liospitum.  et  peregrinorum  uillam 
nostram  propriam  que  nobis  euenit  in  diuisione  Ínter 
nostros  germanos  et  heredes  que  est  in  territorio  coza. 
super  castrum  de  muza  inter  dúos  riuulos  karrione  et 
aratoi.  in  loco  predicto  ubi  dicunt  letificus  cum  cunctis 
adiuntionibus  suis  et  prest ationibus  seu  et  liominibus  ibi 
habitantibus.  sicut  iam  obtinuerunt  genitores  nostri  fre- 
denandus  ueremudiz  et  dna.  geluira,  sic  eam  ab  omni 
integritate  eidem  loco  manere  decernimus  cum  ómnibus 

edificiis  cum  terris,  uineis,  pomeriis,  pratis,  pascuis,  palu- 
dibus  et  cunctis  suis  prestationibus,  sicut  iuri  nostro 
debitum  mansit,  sic  eam  presentí  loco  concedimus  firmi- 
ter   mansuram,   ut  inde  deferant  clerici  ibi  semientes 
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temporale  subsidium  et  nos  in  diuino  examine  gloriam 
eternam.  Siquis  etc. 

Notum  die  .VI.  kls.  octubris.  Era  .I.LXVI. 

Ego  scemena  regina  conf. 
Urraca  regina  conf. 
Veremudus  rex  conf. 

Scemena  regina  conf. 
Vistruarius  iriensis  eps.  conf. 
Petras  lucensis  eps.  conf. 
Seruandus  legionensis  eps.  conf. 
Martinus  petriz  conf. 
Petrus  martinz  conf. 

Arias  petriz  conf. 
Veremudus  pelaiz  cf. 
Petrus  ueremudiz  cf. 
Nunus  aloitiz  cf. 
Aloitus  Nuniz  cf. 
Guterre  ts. 
Telus  ts. 
Vimara  ts. 
Sisnandus  ts. 
Martinus  ts. 
Gunzaluus  ts. 

Pelagius  ts. 

(Inédito,  Tumbo  A,  fol.  37  vuelto). 
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NUMERO  XC 

ERA  MLXVi.  Santiago.  Año  de  C.  1028. 
16  de  Noyiembre. 

D.  Bermudo  III  dona  é  esta  Santa  A<  Iglesia  varias  villaS|  y 
entre  ellas  la  de  Cordeiro, 

In  nomine  sce.  et  indiuidue  trinitatis  cuius  laus  et 

gloria  semper  permanet  in  ómnibus,  siue  ob  honorem 
sci.  ac  bmi.  apostoli  lacobi,  cuius  gloriosum  corpus  ho- 
norifice  sub  arcis  marmoricis  tumulatum  quiescit  in  pro- 
uincia  galléele  et  in  finibus  amaee.  Ego  clientulus  ac 

pussillus  seruorum  domini  seruus  licet  indignus  ueremu- 
dus  proles  adefonsi  principis  et  geluire  regine  in  domino 
salutem.  Anuit  michi  mea  spontanea  uoluntas  ut  pro 
remedio  parentum  meorum  et  pro  me  ipso  darem  sicut 

et  do  ipsi  SCO.  apio,  iacobo  uillam  meam  uocitatam  cor- 
dario  que  fuit  auorum  et  parentum  meorum  menendi  et 
dne.  tote,  et  ex  ea  ganauerunt  ipsi  mei  párenles.  Sic 
concedo  et  offero  ipsi  apostólo  sancto  et  ómnibus  seruis 
dei  ibi  seruientibus  ipsam  uillam  desuper  nominatam 
cum  cunctis  opibus  et  adiunctionibus  suis  atque  presta- 
tionibus  etiam  cum  hominibus  qui  ei  seruicium  soliti 

sunt  exercei'cere  (sic)  illos  et  illorum  proieniem  ubicum- 
que  sint  per  omnes  partes;  tam  uillam  quam  homines 
concedo  supradicto  loco  per  omnes  suos  términos  anticos. 

Adicio  ibi  etiam  uillam  de  anna  que  est  in  pistomar- 
cos  in  ripa  tamaris  quam  auus  meus  ueremudus  et  uxor 
sua  geluira  ganauerunt  de  aria  adefonso  filio  cum  óm- 

nibus bonis  et  prestationibus  suis.  Concedo  uobis  eam 
pro  uictu  atque  indumento  sacerdotuiTJ  dei  clericorum 
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ibi  seruientium.  hospitum  quoque  et  peregrinorum.  et 
pro  liiminariis  altarium  dei.  ut  inde  deferant  subsidium 
temporale,  et  ego  e  auii  mei  et  genitores  mei  in  diuino 
examine  gloriara  eternalem. 

Ideoque  placuit  michi  ut  concederem  monasterio  sci. 

petri  apostoli  quod  fundatum  est  prope  aulam  sci.  iaco- 
bi.  et  uobis  patrino  meo  dno.  uistruario  epo.  uillam 

maurlini  et  bermiri  cum  cunctis  opibus  suis  et  adiunctio- 
nibus.  tam  terris  quam  hominibus  et  bonis  earum.  dono 

atque  trado  ipsas  uillas  ipsi  prefato  monasterio,  pro  re- 
medio auorum  meorum  ueremudi  et  geluire.  qiii  eam 

comparauerunt  de  ipso  prefato  aria,  sarrazene  et  de  alus 
suis  uenditoribus.  Ita  ut  de  liodie  die  et  tempore  sint 

ipse  uille  de  meo  iuri  abrase,  et  in  dominio  ipsius  aposto- 
lice sedis  et  ipsius  monasterii  quomodo  superius  exara- 

tum  est,  sint  tradite  euo  perlienni  et  sécula  cuneta.  Mo- 
nemus  etc. 

Facta  serie  testamenti  et  concessionis  die  X'LIII  kls. 
decembris.  Era  sexies  dena  peragens  VI  post  millena. 

Veremudus  rex  conf. 

Vistruarius  eps.  conf. 
Enecus  eps.  conf. 
Nunus  eps.  conf. 
Petrus  eps.  conf. 
Seruandus  eps.  conf. 
Ponntius  eps.  conf. 
Pelagius  menendiz  conf. 
Hordonius  proles  ueremudi  conf. 
Giloira  deouota  conf. 
Sancia  conf, 
Tarasia  deouota  conf. 
Rudericus  romanz  conf. 
Muninus  muniz  conf. 
Fernandus  flainiz  conf. 
Froila  menendiz  conf. 
Petro  froilaz  conf. 
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García  adefonso  conf. 

Pelagio  froilaz  conf. 
Froila  muninz  conf. 

(Inédito.  Tumbo  A,  ful.  24). 

NUMERO    XCI 

ERA  MLXViii.  Santiago.  Año  de  C.  1030. 
27  de  Enero. 

Las  Infantas  D.^  Sancha  y  D.'^  Teresa,  hijas  de  D.  Bermudo  II, 
donan  á  esta  Santa  A.  iglesia  la  villa  de  Serantes  en  tie- 

rra de  Camota  en  la  desembocadura  del  Tambre. 

Saansia  et  tarasia,  filis  •u.ersiaa.-u.d.i  regris. 

In  nomine  et  filii  et  spiritus  sancti,  qiii  est  trinus  et 
unus  deus  per  cuneta  sécula  numquam  finienda,  siue  ob 
honorem  beati  iacobi  apostoli.  cuius  benignum  corpus 
tumulatum  esse  cernitur  prouincia  galléele  in  finibus 
amaee.  Nos  quidem  exigue  famule  tue  sancia  et  tarasia 
filie  ueremudi  principis  et  geloire,  xristi  ancille.  offeri- 
mus  ipsi  apostólico  loco,  et  ómnibus  ibi  in  del  seruicio 
perseuerantibus  ob  remedium  animarum  meorum  paren- 
tum  et  in  remissionem  nostrorum  peccaminum  uillam 
nostram  propiam  que  est  fundata  in  territorio  camota 
in  littore  maris.  ubi  ñuuius  tamaris  se  infudit  in  mare, 

uocitatam  sarantes.  quam  habuimus  ex  successione  ip- 
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sius  parentis  nostri  dni.  ueremudi  et  geloire.  et  illi  eme- 
runt  eam  de  aria  adefonsici.  illam  JIII.  et  illam  aliam 

.IIII.  de  hordonio  renemiri  filio,  pro  precio  et  scripturas 
firmitatis  sicut  illi  eam  obtinuerunt  et  nos  usque  nunc, 
sic  eum  concedimus  ipso  loco  iam  fato  cum  cunctis  adia- 
centis  et  prestationibus  illius.  per  omnes  suos  anticos 
términos  sicut  est  cmn  ómnibus  suis  bonis,  medietatem 
ex  ea  damus  et  offerimus  parti  apostoli  sancti.  ut  ibi  sit 
perheniter  mansura  pro  uictu  et  tolera ntia  clericorum. 
hospitum.  peregrinorum.  ut  illi  inde  habeant  subsidium 
temporale  et  nos  in  diuino  examine  gloriam  eternam. 
Siquis  etc.. 

Notum  die  .VI.  kls.  februarii.  Era  MLXVIII. 

Sancia  et  sóror  mea  conf.  Arias  iohannes  cf. 

Vistruarius  iriensis  eps.  conf.  Gundesindus  ts. 
Aloitus  abba  conf.  Martinus  ts. 
Gundisalbus  abba  conf.  Petrus  ts. 
Adaufus  abba  cf. 

(Inédito.  Tvmbo  A,  fol.  38  vuelto). 
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NÚMERO  XCII 

Cronicón  del  Salterio  de  D.  Fernando  I,  que  se  guarda  en  la 
Biblioteca  de  la  Universidad  de  Santiago.  Fué  escrito  por 

Pedro  é  iluminado  por  Frictoso  en  el  año  1055  (I).